
  

 

  

Intencje mszalne 
 

Poniedziałek, 19 października 
17:30 + Teresę Jaśkiewicz i Franciszka Jaśkiewicza 
18:00 + Piotra Ostrowskiego (int. imieninowa) 
 

Wtorek, 20 października 
18:00 + Rafała Opończewskiego 
18:30  + Janusza Koźniewskiego zm. z rodz. Koźniewskich  
 

Środa, 21 października 
17:30 + Urszulę Ostrowską 
18:00 + Edwarda Bralskiego 
18:30 chrzest   
 

Czwartek, 22 października 
18:00 + Zbigniewa Grzywackiego 
18:30 + Wacława Ziemińskiego 
 

Piątek , 23 października 
17:30 + Kazimierza Witkowskiego 
18:00 + Janusza Kosewskiego  
18:30 + Jerzego, Andrzeja Lipowskich, Stanisława Lipowskiego i dziadków 
Dobrowolskich 
 

Sobota, 24 października 
12:00 Chrzest 
14:00 Chrzest 
17:30 Andrzeja, Wojciecha, Helenę, Feliksa Sońta 
18:00 + Jana Sochockiego 
18:00  + Barbarę Bieżońską 
19:00 + Irenę Bafeltowską 
19:00 + Danielę i Mariana Ziemieckich  
 

Niedziela, 25 października 
 8:00 + Halinę (8 r. śm.) Tadeusza (15 r. śm.) zm. z rodz. Bilińskich 
 8:00 + Adelę Wituską i Matyldę Łęgowską 
10:00 + Tadeusza Macińskiego (im.) Franciszkę, Kazimierę i Mieczysława Macińskich 
11:30 + Ewarysta Bilińskiego 
11:30 + Józefa Sochockiego (3 r. śm.) Mariannę i Jana Sochockich, Barbarę, Martę, 
Stanisława Jankowskich 
16:00 + Zofię, Edwarda, Tomasza Żegockich, dziadków Żegockich, zm. z rodz. 
Małkiewiczów  
 

 Zachęcamy do pełnego uczestnictwa we Mszy św. poprzez Spowiedź  i Komunię  Św.  

                      nasza 
                 parafia            
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Biuletyn  informacyjny Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Rocha w Cieksynie 
 
 

Czytaj, rozważaj, módl się,  żyj Słowem Bożym!   
 

EWANGELIA Mt 22, 15-21 

Faryzeusze odeszli i naradzali się, 
jak by podchwycić Jezusa w 
mowie. Posłali więc do Niego 
swych uczniów razem ze 
zwolennikami Heroda, aby mu 
powiedzieli: «Nauczycielu, wiemy, 
że jesteś prawdomówny i drogi 
Bożej w prawdzie nauczasz. Na 
nikim Ci też nie zależy, bo nie 
oglądasz się na osobę ludzką. 
Powiedz nam więc, jak ci się 
zdaje? Czy wolno płacić podatek 
cezarowi, czy nie?» Jezus przejrzał 
ich przewrotność i rzekł: «Czemu 
wystawiacie Mnie na próbę, 
obłudnicy? Pokażcie Mi monetę 
podatkową!» Przynieśli Mu 
denara. On ich zapytał: «Czyj jest 
ten obraz i napis?» Odpowiedzieli: 
«Cezara». Wówczas rzekł do nich: 
«Oddajcie więc cezarowi to, co 
należy do cezara, a Bogu to, co 
należy do Boga». 

MODLITWA O ZAPRZESTANIE ROZPOWSZECHNIANIA SIĘ 
PANDEMII KORONAWIRUSA 

Pełni ufności prosimy Cię Boże, aby udało się jak 
najszybciej opanować epidemię. 

Błagamy, abyś przywrócił zdrowie zakażonym             
i pokój miejscom, do których wirus już dotarł. 

Wspieraj i chroń personel medyczny zwalczający 
wirus, inspiruj i błogosław tym, którzy starają się 

opanować sytuację. 
Panie Jezu, Lekarzu naszych dusz i ciał, ufamy 

Tobie; udziel nam pokoju i zdrowia.  Amen. 
 

Maryjo - uzdrowienie chorych, opiekuj się nami! 
Święty Janie Pawle II, wytrwały w cierpieniu, módl 
się za nami! 
Święty Sebastianie, módl się za nami! 
Święta Franciszko Rzymianko, módl się za nami! 
Święty Rochu, módl się za nami! 
Święta Rozalio, módl się za nami! 
Święty Karolu Boromeuszu, módl się za nami! 
Święty Boże! Święty mocny! Święty 
nieśmiertelny! - zmiłuj się nad nami. 
Od powietrza, głodu, ognia i wojny 
 - wybaw nas Panie. 
Od nagłej i niespodziewanej śmierci  
- zachowaj nas Panie. 
My grzeszni ciebie Boga prosimy  
- wysłuchaj nas Panie. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
Oddajcie cezarowi to, co należy do cezara, a Bogu to, co należy do Boga 

Rozważanie Ewangelii 
 

Denar rzymski, jak każda moneta, ma dwie strony. Na monecie rzymskiej był 
wyryty wizerunek cesarski. Gdy tymczasem w człowieku jest wyryty wizerunek 
Boga, na Jego obraz zostaliśmy stworzeni. Oddając więc cesarzowi – mówi św. 
Hilary, biskup z pierwszych wieków chrześcijaństwa – wasze bogactwa, dla 
Boga zachowajcie nieskazitelne sumienia. 
Ilu ludzi dzisiaj, przy podejmowaniu codziennych decyzji i wyborów, zadaje 
pytanie swojemu sumieniu? Ilu bada swoją wrażliwość na poziomie sumienia? 
W kwestiach małych, drobnych i codziennych, i w tych wielkich, gdy w grę 
wchodzą sprawy społeczne, natury powszechnej? 
Ale powiedzenie „Oddajcie Cezarowi to, co należy do Cezara, a Bogu to, co 
należy do Boga”, wyraża odwieczny problem obecności chrześcijan w świecie, 
jaka ma być relacja, którą my byśmy dzisiaj nazwali „państwo – Kościół”. A 
tradycja chrześcijańska, ta najstarsza, z drugiego wieku po Chrystusie, mówi w 
zupełnie innym języku: „Chrześcijanie nie różnią się od innych ludzi, ani 
miejscem zamieszkania, ani językiem, ani strojem... Mieszkają każdy we 
własnej ojczyźnie, lecz niby obcy przybysze. Podejmują wszystkie obowiązki jak 
obywatele i znoszą wszystkie ciężary jak cudzoziemcy. Każda ziemia obca jest 
ich ojczyzną, i każda ojczyzna ziemią obcą. Jednym słowem: czym jest dusza w 
ciele, tym są w świecie chrześcijanie” (List do Diogneta). 
Ewangelia, jej przesłanie, kształtowała przez wieki życie codzienne chrześcijan. 
Jak daleko dziś odchodzimy od źródła, że już często nie rozumiemy 
ewangelicznych słów Jezusa. Albo nie potrafimy ich przełożyć na konkret 
naszego życia. 
„Oddajcie więc Cezarowi to, co należy do Cezara”, te słowa mówią o 
desakralizacji władcy, a zarazem przypominają prawdę, że władza antycznego 
władcy sięga tak daleko, jak daleko sięgają jego pieniądze. Taki też był sens 
umieszczania wizerunku władcy na monecie, aby poddani pamiętali kto rządzi. 
„Oddajcie Bogu to, co należy do Boga”, – wszystko do Niego należy, choć 
często się zdarza, iż to właśnie władcy przypisują sobie boskie atrybuty. Jezus 
pozbawia ich nimbu sakralności – mówi Hans Urs von Balthasar – bo jedynym 
Panem jest Bóg, a władcy ziemscy co najwyżej są Bożymi lennikami. Za takie 
postawienie sprawy chrześcijanie przez wieki płacą krwią. Tam wszędzie, gdzie 
władza ziemska buntuje się przeciw temu, że wszystko należy do Boga, 
uzurpuje sobie władzę nad tym, Bóg sprzeciwia się, a wraz z Nim sprzeciwiają 

się Jego wyznawcy. Idąc za głosem własnego ukształtowanego sumienia, często 
stajemy przed decyzjami, przed wyborami pomiędzy tym, co cesarskie a 
Boskie. W życiu społecznym bierzemy udział w wyborach parlamentarnych, 
prezydenckich, samorządowych, to od nich zależy co w naszym życiu jest 
ważniejsze i na jakich fundamentach będzie wybudowana nasza codzienność. 
Nie doceniamy często, że w naszych rękach jest kształt tej codzienności. Co 
będzie ważniejsze? To Boskie, czy to cesarskie? 
 

Ogłoszenia  duszpasterskie 

1. Przeżywamy dziś 29 niedzielę okresu zwykłego. Ewangelia przypomina nam 
prawdę o naszych obowiązkach wobec Boga i wobec społeczności w której 
żyjemy. Naszym podstawowym obowiązkiem wobec Boga jest oddawać mu 
cześć, szacunek, kochać Go ponad wszystkie stworzenia.  

2. Zapraszamy na Adorację Najświętszego Sakramentu we wtorek i piątek od 
godziny 16:30 - 17:30 

3.  Dzisiejszej niedzieli mimo obostrzeń sanitarnych w naszych kościołach 
dokonuje się liczenie ilości wiernych i tych którzy przystępują do komunii 
świętej.   

4. Prosimy pamiętać o najnowszych zaleceniach sanitarnych dotyczących także 
nabożeństw i odpowiedzialnie stosować się do nich.    

5. Zachęcam wszystkich do rodzinnego odmawiania modlitwy różańcowej. W 
kościele różaniec do poniedziałku do piątku o godzinie 16:30 w sobotę o 
godzinie 18:30 w niedzielę o godzinie 15:30 Proszę aby niedzielne 
nabożeństwa różańcowe prowadziły kolejno nasze kółka różańcowe.  

6. Z okazji imienin ks. Łukasza życzmy Bożego błogosławieństwa, darów Ducha 
św.  i opieki Matki Bożej.  

7. Przekazujemy inf., że do 19 października trwa  przy SP w Cieksynie zbiórka 
elektrośmieci  (można dostarczać zepsuty/ stary sprzęt elektroniczny na 
parking szkolny). 

 

Parafia Rzymskokatolicka Św. Rocha ul. Piłsudskiego 10,  05-192 Cieksyn                   
 KANCELARIA PARAFIALNA: Czynna codziennie po Mszy Świętej,                                                           

nr. służbowy do Ks. Proboszcza 798 233 527 e-mail: parafia-cieksyn@wp.pl,   

PKO SA Oddział w Nasielsku  43 1240 5312 1111 0010 8454 8521 

PORZĄDEK NABOŻEŃSTW:  W NIEDZIELĘ I ŚWIĘTA MSZE ŚWIĘTE O GODZ.: 
8:00;  10:00 (dla dzieci); 11:30 (Suma) 16:00  

W dni powszednie:  Pon. -Pt .Msze św. o godz. 17:30 i 18:00; SOBOTA 18:00 i Msza św. 19:00 
nasza parafia – pismo do użytku wewnętrznego, nakład 300 szt. kontakt:lukaszchrusciel@wp.pl 
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